
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 108
13 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 144,5 τ.μ., 

στη θέση «Αλωνάκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας. ........ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1048 
τ.μ., στη θέση «Κουκούλια», περιφέρειας οικισμού 
Μαστραντώνη, του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας. ............. 2

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος κοίτης 
του ρέματος «Άνυδρος» στο Δ.Δ. Καλλίδονας 
Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας και πλησίον ιδιοκτησίας 
Αγροτικού Συνεταιρισμού Καλλίδονας. ...................... 3

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος χειμάρ−
ρου «ΚΑΡΑΡΕΜΑ» Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 714 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 144,5 τ.μ., 

στη θέση «Αλωνάκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 8029/1430/6.2.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 144,5 τ.μ., στη θέση «Αλωνάκι», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
δια εκχερσώσεως, που έγινε από τους Αφοι Λαϊνιώτη, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(σε ποσοστό κάλυψης 50%), εμβαδού 144,5 τ.μ, στη θέση 
«Αλωνάκι», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελεκίστρας, 
Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαίας, η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1 εμβαδού 144,5 τ.μ, όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:250 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Ελεκίστρας και στον Δήμο Πατρέων, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1193



1194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1195

    Αριθμ. 878 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1048 τ.μ., στη 

θέση «Κουκούλια», περιφέρειας οικισμού Μαστραντώ−
νη, του Δημοτικού Διαμερίσματος Μανεσίου, Δήμου 
Τριταίας, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9403/1653/11.2.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 1048 τ.μ., στη θέση «Κουκούλια», 
περιφέρειας οικισμού Μαστραντώνη, του Δημοτικού 

Διαμερίσματος Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχα−
ΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνους), σε ποσοστό κάλυψης 50%, εμβαδού 1048 τ.μ, 
στη θέση «Κουκούλια», περιφέρειας οικισμού Μαστρα−
ντώνη, Δημοτικού Διαμερίσματος Μανεσίου, Δήμου Τρι−
ταίας του Ν. Αχαίας, όπως αυτή προσδιορίζεται από τα 
τμήματα (Α) και (Β) υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) εμβαδού 424 
τ.μ. και (Ε,Ζ,Η,Θ,Ε) εμβαδού 624 τ.μ. αντίστοιχα, τα οποία 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

  Τμήμα (Α)  Τμήμα (Β)
 Βόρεια Με Δασική έκταση Με δρόμο
 Νότια Με αγρό  Με αγρό
 Ανατολ. Με Δασ. έκτ. Με αγρό και Δασ. έκτ.
 Δυτικά Με Δασ. έκταση  Με Δασ.  έκτ.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Μανεσίου και στον Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρ−
θρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1197

    Αριθμ. 11669/743 (3)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος κοίτης του 

ρέματος «Άνυδρος» στο Δ.Δ. Καλλίδονας Δήμου Ζα−
χάρως Ν. Ηλείας και πλησίον ιδιοκτησίας Αγροτικού 
Συνεταιρισμού Καλλίδονας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν.1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν.1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β») Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 26.11.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
26/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 277/2007).

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10330/6.12.2007 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από Αυ−
γούστου 2007 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής 
μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθη−
καν από τον Δημ. Μαρτζακλή Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό και το από Αυγούστου 2007 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή 
(γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθ−
μούς Si, S2,....S21, S22, Σ20, Σ19, ..... Σ2, Σ1 και κόκκινη γραμ−
μή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος κοίτης του ρέματος «Άνυδρος» 
στο Δ.Δ. Καλλίδονας Δ. Ζαχάρως Ν. Ηλείας και πλησίον 
ιδιοκτησίας Αγροτικού Συνεταιρισμού Καλλίδονας όπως 
τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπό−
ψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος κοίτης του ρέματος «Άνυδρος» στο Δ.Δ. Καλλίδονας 
Δ. Ζαχάρως Ν. Ηλείας και πλησίον ιδιοκτησίας Αγρο−
τικού Συνεταιρισμού Καλλίδονας, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
τον Δημ. Μαρτζακλή Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν. Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1199

    Αριθμ. 7923/542 (4)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος χειμάρ−

ρου «ΚΑΡΑΡΕΜΑ» Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε. Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέμστα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β’) Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 18.10.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
16/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 370/2007).

10. Το υπ’ αριθμ. Η.212/25.1.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Δεκεμβρίου 
2007 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από 
την ΜΕΔΕ Β.Χριστόπουλος−Α.Αλεβίζος−Η.Κέντρος Ε.Ε. 
και το από Δεκεμβρίου 2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή ορι−
οθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 
.......26, 27 και 28 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήμα−
τος του χειμάρρου «ΚΑΡΑΡΕΜΑ» Δ. Ρίου Νομού Αχαΐας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του χειμάρρου «ΚΑΡΑΡΕΜΑ» Δ. Ρίου Ν. Αχαΐας, 
που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές κα−
θορίστηκαν από την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που 
συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β.Χριστόπουλος−Α.Αλεβίζος−
Η.Κέντρος Ε.Ε. ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



1200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001081303080008*


		2008-03-20T10:49:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




